
E-mail: info@confartigianato.ra.it 

 Formazione & Sicurezza  

  

FORMAZIONE  
& 

SICUREZZA 
 

 

COUPON DI PRENOTAZIONE 

Dati partecipante 

COGNOME ________________________________________________ 

NOME ____________________________________________________ 

COD. FISC. ________________________________________________ 

LUOGO _______________________ DATA DI NASCITA _____________ 

CITTADINANZA  ____________________________________________ 

TITOLO DI STUDIO __________________________________________ 

MANSIONE SVOLTA IN AZIENDA:_______________________________ 

TIPOLOGIA CONTRATTUALE __________________________________ 

 

Dati AZIENDA 

RAGIONE SOCIALE __________________________________________ 

INDIRIZZO _________________________________________________ 

COMUNE  _________________________________________________ 

PROV ___________________ CAP _____________________________ 

TEL _________________________ FAX _________________________ 

EMAIL ____________________________________________________ 

PARTITA IVA _______________________________________________ 

COD. FISC. ________________________________________________ 

CODICE ATECO 2007 ________________________________________ 

SETTORE ATTIVITA’__________________________________________ 

CHIEDE DI PARTECIPARE AL/AI CORSO/I (indicare il/i codice/i del/

dei corso/i ): 

 [      ]     [      ]     [      ]      [      ] 

Con riferimento al D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”, si precisa che i dati richiesti saranno 

utilizzati esclusivamente per la gestione dei servizi formativi. 

DATA ________________ FIRMA ______________________________ 

FORMAZIONE 
ATTREZZATURE DI 

LAVORO 
RISCHI SPECIFICI  

DPI  
 
 

Inviare l’adesione agli Uffici del Servizio Sicurezza  

via Fax o Email 

Ufficio Servizio Sicurezza  
 
Viale Berlinguer, 8 
 
48124  Ravenna  (RA) 

Per informazioni contattare gli uffici della Confartigianato di Ravenna – Viale Berlinguer, 8  (fax 0544/407733) 

• Sig.ra Deborah Vannini  0544/516130          deborah.vannini@confartigianato.ra.it 

• Sig.ra Daniela Pasi         0544/516110         daniela.pasi@confartigianato.ra.it 

• Sig. Paolo Benoci           0544/516190         paolo.benoci@confartigianato.ra.it 

• Sig. Luca Babini             0544/516187         luca.babini@confartigianato.ra.it 

• Sig.ra Ivana Bagnara (Russi) 0544/580103       ivana.bagnara@confartigianato.ra.it 

 Confartigianato di Lugo  – Via Foro Boario, 46  (fax 0545/31676) 

• Sig. Paolo Baroncini        0545/280623         paolo.baroncini@confartigianato.ra.it 

• Sig.ra Daniela Pasi           0545/280690       daniela.pasi@confartigianato.ra.it 

Confartigianato di Faenza Via B. Zaccagnini. 8  (fax 0546/629712) 

• Sig.ra Giorgia Betti          0546/629718        giorgia.betti@confartigianato.ra.it 

• Sig. Massimo Ceroni        0546/629705        massimo.ceroni@confartigianato.ra.it 

 

Confartigianato di Cervia Via Levico, 8   (fax 0544/71525) 

• Sig.ra Anna Vaccaro         0544/71945         anna.vaccaro@confartigianato.ra.it 



CODICE TIPOLOGIA DI CORSO DURATA (ORE) PREZZO ASSOCIATO PREZZO NON ASSOCIATO 

1 CARRELLI ELEVATORI SEMOVETI CON CONDUCENTE A BORDO 12 200,00 Euro + IVA 280,00 Euro + IVA 

2 
LAVORATORI ADDETTI ALL'USO DI PIATTATOFORME DI LAVORO MOBILI ELEVABILI (PLE) CON STABILIZZA-

TORI E SENZA STABILIZZATORI / TUTTE LE TIPOLOGIE   
8 /10 

150,00 / 200,00 

Euro + IVA 

210,00/280,00 Euro + IVA 

3 MACCHINE MOVIMENTO TERRA ESCAVATORI IDRAULICI, FRONTALI E TERNE 8 / 10/ 12/ 16  Da preventivarsi   Da preventivarsi   

4 AGGIORNAMENTO CARRELLO ELEVATORE/ PLE  4 90,00 Euro + IVA 130,00 Euro + IVA  

5 GRU SU AUTOCARRO  12 

Minimo  

185,00 Euro + IVA 

Minimo  

260,00 Euro + IVA 

6 

MINI ESCAVATORI , MINI PALE  

(BOBCAT, ALTRE ATTREZATURE NON COMPRESE NELL’ACCORDO CONFERENZA STATO-REGIONI)   

4/8  Min 100,00 Euro + IVA Min. 140,00 Euro + IVA 

7 SCALE / PONTE SU RUOTE (trabattello)  MODULI DI 4 Min  100,00 Euro + IVA Min 140,00 Euro + IVA 

9 DPI—DPI DI TERZA CATEGORIE E PROTEZIONE DELL’UDITO  MODULI DI 4 Min. 80,00 Euro + IVA Min 112,00 Euro + IVA 

9 RISCHI SPECIFICI  (ES RISCHIO CHMICO—CANCEROGENO—RUMORE—MMC—VDT—VIBRAZIONI—ECC)    MODULI DI 4 Min 80,00 Euro + IVA Min 112,00 Euro + IVA 

10 AMBIENTI CONFINATI E/O SOSPETTI DI INQUINAMENTO  MODULI DI 8/12 Da Preventivarsi    Da preventivarsi 

11 
RISCHIO ELETTRICO (LAVORI ELETTRICI FUORI TENSIONE IN AT e BT e SOTTO TENSIONE in BT e LAVORI 

IN PROSSIMITA’) 
16  Min 185,00 Euro + IVA Min 260,00 Euro + IVA 

 

Formazione & Sicurezza 

OFFERTA FORMATIVA  


